ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
ВЕЛИКОУСТЮГСКАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 декабря 2005 г. № 187
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ
О ФЛАГЕ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
ВЕЛИКОУСТЮГСКОЙ ДУМЫ ОТ 01.12.2000 № 162

В соответствии со статьей 4 Устава Великоустюгского муниципального района, принятого постановлением Великоустюгской Думы от 08.08.2005 № 98, Великоустюгская Дума постановляет:
1. Внести в Положение о флаге Великоустюгского муниципального района Вологодской области, утвержденное постановлением Великоустюгской Думы от 01.12.2000 № 162, следующие изменения:
1.1. в пункте 2.2 перед словами "в рабочих кабинетах" дополнить словами "может устанавливаться";
1.2. в пункте 2.4 слова "и общественными объединениями, предприятиями, учреждениями и организациями района независимо от форм собственности" исключить;
1.3. пункт 2.5 изложить в новой редакции:
"Правила подъема Государственного флага Российской Федерации и флага Вологодской области совместно с флагом Великоустюгского муниципального района определяются законодательством и иными нормативными актами Российской Федерации и Вологодской области.";
1.4. пункт 2.6 исключить;
1.5. пункт 2.10 изложить в новой редакции:
"В связи с исторически сложившимися традициями муниципальное образование "Город Великий Устюг" вправе использовать флаг Великоустюгского муниципального района наравне с муниципальным образованием "Великоустюгский муниципальный район".";
1.6. пункт 2.11 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Великоустюгской Думы
А.С.ЧУРКИН